
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 052/2015 – 02 de Abril de 2015 
 

1/2 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão Destino Evento 

LEILA DAMIANA ALMEIDA DOS SANTOS CETENS 02/03/2015 a 24/03/2015 23007.002500/2015-14 DEFERIDO SALVADOR – BA DOUTORADO 

MARIANA ANDREA DA SILVA CASALI SIMOES SURRAC 01/04/2015 a 31/12/2015 23007.006471/2015-51 DEFERIDO CRUZ DAS ALMAS DOUTORADO 

JANETE DOS SANTOS COPEG 01/06/2015 a 29/02/2016 23007.005012/2015-51 DEFERIDO CRUZ DAS ALMAS DOUTORADO 

ALINE PEREIRA DA SILVA MATOS NUPI 01/06/2015 a 29/02/2016 23007.005011/2015-14 DEFERIDO CRUZ DAS ALMAS DOUTORADO 

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

ABDON TAPIA TADEO CETEC 10/11/2014 a 12/11/2014; 08/12/2014 a 10/12/2014. 23007.003562/2015-35 DEFERIDO 

ADILSON GOMES DOS SANTOS CETEC 14/08/2014; 19/08/2014; 22/08/2014; 08/09/2014; 15/09/2014; 17/11/2014 e 22/11/2014. 23007.004772/2015-41 DEFERIDO 

ARISTON DE LIMA CARDOSO  CETEC 
14/08/2014; 19/08/2014; 22/08/2014; 08/09/2014; 15/09/2014; 17/11/2014; 22/11/2014 e 

26/11/2014 
23007.004776/2015-29 DEFERIDO 

CRISTIANE DE SOUZA MAIA NUGESI 
16/10/2014; 27/11/2014; 28/11/2014; 01/12/2014; 02/12/2014; 09/12/2014; 09/12/2014; 

10/12/2014; 25/02/2014; 27/02/2014; 01/03/2015 a 10/03/2015. 
23007.006782/2015-11 DEFERIDO 

MILSON DOS ANJOS BATISTA CCAAB 21/10/2014 a 07/11/2014 23007.005048/2015-34 DEFERIDO 

FRANCISCO GABRIEL SANTOS SILVA CETEC 02/03/2015 a 04/03/2015 23007.005819/2015-93 DEFERIDO 

DAIANA CONCEICAO SOUZA CETEC 19/01/2015 a 27/02/2015 23007.006415/2015-17 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

RONALDO CARVALHO DA SILVA CCAAB 27/03/2015 a 11/07/2015 23007.006389/2015-27 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

BRENO DO NASCIMENTO SILVA CETEC 30/03/2015 23007.006925/2015-94 DEFERIDO 

 

PORTARIAS DE 13 DE MARÇO DE 2015 
 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias (…), resolve: 

Art. 1º - Autorizar os servidores abaixo relacionados, para 

conduzirem veiculo de placa oficial exclusivamente em serviço: 

WAGNER TAVARES DA SILVA, Matrícula SIAPE 1572625, CNH: 

01938249685, RG: 0794979939 – SSP/BA, PORTARIA 
299/2015-GR; FRANCISCO SILVA DA CRUZ, Matrícula SIAPE 

1755053, CNH: 0121615990, RG: 0219047588 – SSP/BA, POR-

TARIA 300/2015-GR, ELIAS LIBÓRIO PARDO CASA N. JUNIOR, 

Matrícula SIAPE 1652457, CNH: 01605429600, RG: 

0440198909 – SSP/BA, PORTARIA 301/2015-GR. 
Art. 2º - Os referidos servidores deverão se responsabilizar 

pelas eventuais infrações ocorridas no trânsito quando o vei-

culo estiver a sua direção. 



 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 052/2015 – 02 de Abril de 2015 
 

2/2 

Art. 3º - Esta portaria será valida por 02 (dois) anos, contados 

a partir da data de sua assinatura. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

PORTARIA Nº 364, de 31 de março de 2015 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (…), 

resolve: 
 

Interromper, a partir do dia 18 de novembro de 2014, as férias 

do servidor HADSON DE OLIVEIRA SANTOS, Matrícula SIAPE 

Nº 1757769, programadas para usufruir no período de 17/11 a 

06/12/2014, reprogramando para iniciar a partir do dia 

23/02/2015, por necessidade imperiosa do serviço. 

 
Paulo Gabriel Soledade Nacif 

 


